ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«____» __________  2017 г.                         р.п. Куйтун                                         № ______

О внесении изменений в  административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Предоставление сведений, содержащихся в информационной системе

обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования Куйтунский

район»

 В соответствии с Федеральным законом от 01.12.2014 г. N 419-ФЗ "О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам

социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов",

Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-Фз «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации

муниципального образования Куйтунский район от 06.05.2011 г. № 381 «О порядке

разработки административных регламентов предоставления муниципальных услуг

муниципального образования Куйтунский район» (с изм. от 02.02.2012 года № 39),

руководствуясь ст. ст. 37, 46 Устава муниципального образования Куйтунский район,

администрация муниципального образования Куйтунский район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения

градостроительной деятельности муниципального образования Куйтунский район»

утвержденный постановлением администрации муниципального образования Куйтунский

район от 14.10.2016 года № 284-п  следующие изменения:

1) Пункт 2.15 раздела II дополнить подпунктами 7-9 следующего содержания:

7) инвалидам (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-

проводников) (далее – инвалиды) обеспечивается беспрепятственный доступ к зданию

администрации муниципального образования Куйтунский район уполномоченного органа

и к предоставляемой в нем муниципальной услуге;

8) в случаях, если здание невозможно полностью приспособить с учетом

потребностей инвалидов, собственник этого объекта до его реконструкции или

капитального ремонта должен принимать согласованные с одним из общественных

объединений инвалидов, осуществляющих свою деятельность на территории

consultantplus://offline/main?base=RLAW411;n=50246;fld=134

ПРОЕКТ

муниципального образования, меры для обеспечения доступа инвалидов к месту

предоставления услуги либо, когда это возможно, обеспечить предоставление

необходимых услуг по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме;

9)  при отсутствии технической возможности размещения необходимой информации

обеспечивается выезд по месту жительства инвалидов.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Отчий край» и разместить на

официальном сайте муниципального образования Куйтунский район.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника отдела

архитектуры, строительства администрации муниципального образования Куйтунский

район  О.В. Путову.

Мэр муниципального образования

Куйтунский район                                            А.И. Полонин

ПРОЕКТ

Начальник отдела архитектуры,

строительства администрации

муниципального образования

 Куйтунский район      _____________ О.В. Путова

«_____»______________ 2017 г.

СОГЛАСОВАНО:

Начальник управления по правовым вопросам,

по работе с архивом и кадрами администрации

муниципального образования

 Куйтунский район      _____________ В.А. Головизина

«_____»______________ 2017 г.

Список рассылки:

2 экз. – в организационный отдел;

1 экз. –
1 экз. – в дело.